



Hammaliye
Kurulu'ndan

hareketler, kendi suretlerinde bir mücadele yaratmalıdır

Gümbür gümbür bir yaz geliyor. Geçmişteki tek alanlı ve tek boyutlu mücadelelerin sonuçsuz kısır ı sona eriyor. Ekolojik sorunlardan, üniversitelere; çalı ma ya amından kimlik siyasetine kadar her alandan yeni örgütlülük giri imlerinin çı lıkları yükseliyor. Bugün devrimci siyaset bu topraklarda e er bir fark yaratmak istiyorsa, bütün alanların dinamizmini kucaklayan ve bunun da ötesinde alanların kendisine ekil vermesine izin veren bir fikiryat ile donanmalıdır. Bugün devrimci hareketin

sorunu bir boyutu ile tüm alanlarda mücadele edecek kadrolar yeti tirme sorunu ise, di er boyutu ile her alandaki öncü unsurların devrimcile tirilmesi sorunudur da... Gümbür gümbür bir yaz geliyor. Hareketler kabına sı mıyor. Öyleyse geçmi in kabu u sökülüp atılmalıdır. Hareketler, kendi suretlerinde bir mücadele yaratmalıdır.

Egemen Blok'un sivil kanadını olu turan CTP Yönetici Eliti; emekçileri ve sol hareketi baskı ile, tehdit ile, "ben gidersem yerime UBP" gelir antajı ile yönetiyor. Ama Ticaret Odası'nı ve sermaye çevrelerini kesinlikle YÖ-NE-TE-M -YOR! Market saatlerini düzenleyece ini iddia eden Çalı ma Bakanlı 'na bu ülkede kimin borusunun öttü ünü, burnunu sürte sürte ö rettiler. Solun, devrimcilerin en ufak bir mırıldanmasından nem kapan bu aslan "devrimciler" ise; kendilerini kaale almayan Ticaret Odası ve Lemar çetesinin kar ısında geri adım üstüne geri adım attılar.

Di er yandan Karpaz'a elektrik götürülmesinin ilk faturası Kıbrıs E ekleri'ne çıktı. Onar onar öldürülen e eklerin ölüleri bulunurken, CTP Yöneticileri timsah gözya larını tutamıyor. Demokratik kitle örgütlerinin, dünyanın hiçbir yerinde görülmeyen bir olgunlukla yürüttü ü elektrik kar ıtı kampanyayı elinin tersi ile geri çeviren kendileri de ilmi gibi, imdi e eklerin arkasından a it yakıyorlar. Elleri bula an kanı temzilemenin hiçbir yolu yoktur. Ekoloji eksenli hareketin yeni nesli daha militan eylemlere imza atmaya ba ladı nda, eylemciler döktükleri kanın hesabını onlardan soracaktır.

KTOEÖS, ülkemizin bürokratla mı sendikal gelene inden beklenmeyecek bir dinamizmle Lefke Avrupa Üniversitesi'nde müthi bir mücadele yürütüyor. LAÜ'yü örgütlemek yolunda coplara, tutuklamalara, fa ist saldırılara ra men bölge halkının da deste ini örgütüyor, kararlı bir kavga yürütüyor. Bugün KTOEÖS'ün mücadelesi, üniversitelerde örgütlenmenin yolunu açan bir kar makinesi i levi görüyor. Mevki, statü ve kariyer için satılmı bir iki çatlak ses di nda tüm toplum solu unu tutmu LAÜ'yü izliyor. Örgütlenme giri imini görmezden gelen, basında yer vermeyen, grev olunca da sendikacıların üzerine polis gönderen Egemen Blok, hiçbir demagojiden kaçınmıyor. "Ö rencilerin e itim hakkı ellerinden alınıyor"mu . Sendikala ma mücadelesinden, toplumsal hak arayı ndan daha yüce bir e itim mi varmı da biz bilmiyoruz? Bu sökmeyi inde ise klasik mazeretleri Kıbrıs sorununu öne sürmekten çekinmiyorlar. Yoksa Kıbrıs sorunu, halkların her alanda sorunlarına sahip çıkıp, kendi öz örgütlülükleri aracılı ı ile verecekleri irade sahibi olma mücadelesinden, emperyalistlerin ve yerli i birlikçilerinin defedilmesi mücadelesinden ayrı bir yolla çözülebilir mi?

Hriftosyas ve Talat'ın kapalı kapılar ardında yapacakları görü meler; bir tarafta AB, bir tarafta ABD emperyalistlerini temsil eden iki kampın uzla aca ı bir emperyalist çözüm, halkların iradesi hilafına ne kadar ya ayabilir? Ya ayamaz! Bu yüzden halklar her alanda örgütlenmeli, her alanda egemenlerin kar ısına dikilip iradelerine sahip çıkmalıdır. LAÜ'deki sendikala ma mücadelesi ile Kıbrıs sorunu arasındaki ba , sivil toplumcu entellektüeller için görünür olmayabilir. Ancak biz devrimciler için gün gibi açıktır.

DAÜ'de Kolektif Ö renci Hareketi'nden sonra, imdi de Atatürk

Ö retmen Akademisi'nde bir kıpırdanma ya anıyor. Henüz daha embriyo a amasında olan bu giri im, Akademi'nin tarihinde bir ilki gerçekle tirip E itim Bakanlı 'na yönelik kitlesel bir basın açıklaması gerçekle tirdi. Akademi standartlarında bir devrim niteli i ta rıyan bu hareket de elbet kendi yolunu bulacak, kendi gündemini olu turacaktır.

Burnu büyük solcularımızın, sırça kulelerinden de erlendirdikleri gündem hep ÖNEML İ, BÜYÜK! meseleler etrafında döner. Oysa ülkemizin sokaklarında ve okullarında, i yerlerinde ve mahallelerinde i ne ile kuyuz kazan devrimciler onlara göre hep "tali meselelerle" u ra maktadırlar. Devrimciler Ça layan'da tarih yazıp, asimilasyona net, anla ılır ve gür bir "HAYIR" dediklerinde, reklam fırsatını kaçıran mankenler gibi kameraların önüne ko anlar, ardından da kuytu inlerine, küçük tekkelerine dönerek "bu da mesele mi ki u ra ıyorlar" diyenler de bu tatlı su solcuları idi. Ancak sivil fa istler, TMT, UHH ve KTP onlar kadar kör, onlar kadar aymaz bir durumda olmadıklarından, "i gal, i gal" diye ba ıranlara de il, "Ça layan'a ismini iade edin" diye mücadele edenlere saldırdı. Çünkü hayat küçük meselelerin toplamından, zafer tek tek silahların namlularından çıkan kur unlardan ve devrim küçük insanların kendi günlük hayatına sahip çıkmasından olu ur. Hayat bunu ö renmeyip kırk senedir aynı türküyü söylemekte

devrimci hareket, tüm alanların en ileri unsurlarının, devrimci kadrolar olarak örgütlenmesi ile somutla acaktır. Halkın teker teker her mevzide verdi i mücadele, devrimci öznenin bilincini yo uracak, ona ö retecektir

ısrar edenlere ö retecektir.

Baraka bir kültür merkezidir. Kültürel alanı asla ihmal etmez. Kavga büyük de olsa tiyatro ekibimiz perdelerini açmaya devam ediyor. Kavga her yere yayılmı da olsa; her eylemde türkülerini, arkılarını, mar larını seslendiren Sol Anahtar, albüm çalı malarına da devam ediyor. Baraka, kültürün ve sanatın devrimci gücünü asla siyasete tabi kılmıyor. Ama kültürel yabancıla manın doruklarında gezinen halktan kopuk sanatçılarla da uzla mıyor.

Ülkemizde geli en devrimci hareket, tüm alanların en ileri unsurlarının, devrimci bilincin kadroları olarak örgütlenmesi ile somutla acaktır. Ama daha o gün gelmemi tir. Halkın teker teker her mevzide verdi i mücadele, devrimci öznenin bilincini yo uracak, onu ekillendirecek, ona ö retecektir. Devrimci özne halktan ö renecektir ki, halka ö retebilin! Bunun için okurlarımızı, huzursuzlu un oldu u her yerde, önemli önemsiz, küçük büyük, merkezi tali, kalıcı geçici diye dü ünmeden örgütlenmeye ça ırıyoruz. Örgütlenin, kitlelerle bulu un, kitlelerden ö renin ve kitlelere ö retin! Örgütlülü ünüzde biriktirdi iniz deneyimi, di er örgütlülüklerin deneyimleri ile de i toku edece iniz kadrola ma günü geldi inde, fa istlerin salyalarını akıta akıta üzerinize saldırdı ını göreceksiniz. O gün, sırça kulelerindeki entellektüeller de size katılmak isteyecekler. Ancak hayatın güçlü akıntısı onları çoktan sizden uzakla tırmı olacaktır.

Gümbür gümbür bir yaz geliyor. Geçmi teki tek alanlı ve tek boyutlu mücadelelerin sonuçsuz kısır ı sona eriyor. Yazın habercisi bahar, 1 Mayıs'la taılanıyor. Baraka yine alanlarda olacak. Birlikte yürüyece iniz öz örgütünüz varsa örgütünüzün kortejinde, yoksa Baraka bayra ının altında ama mutlaka 1 Mayıs alanında bulu alım. Kıbrıs'ın ba ımsız, halklarının karde olması gerekti ini alanlarda haykırılım. Çünkü geçmi in kabu u sökülüp atılmalıdır. Alanlardaki hareketler, kendi suretlerinde bir mücadele yaratmalıdır.☒

Münür Rahvancıo lu, Besim Baysal
Halil Karapa ao lu, İfa Alçıcio lu



Esen Sokak, Mine Mazlum Apt. 12/2
Dumlupınar Lefkoşa
0392 225 29 33
argasdi@yahoo.com
barakakulturmerkezi@yahoo.com
Baskı: Selva Offset Ltd. 2236007

Argasdi, ehilleptirilemeyen bir ottur.

Susuz, güneşsiz de kalsa, bıkmadan usanmadan,
başkalarının bıktırarak pahasına inatla bitiveren bir ot!

Argasdi, Baraka Kültür Merkezi'nin kolektif olarak oluşturdğu değerleri çerçevesinde, toplumu, dünyayı, politikayı, sanatı ve kültürü kavrayıpın okurlarıyla paylaşmak ve tartışmak için bir ifade aracıdır.

Açık söylemek gerekirse -ki gerekir- yazarları, çizerleri ve muhabirleri tarafıdır. Eşitlikçi, özgürlükçü, cinsiyetçilikten ve milliyetçilikten uzak, ekolojist, anti-kapitalist taraftan yazarlar, çizerler.

Argasdi, yazarları ve okurları tarafıyndan yapılmıy ilke edinir, reklam almaz.

Okurlarının eleştirisi ve katkıların tartışmaya, kendini ve okurların daha iyiye, daha güzele doğru evriltmeye açıktır. Hatta buna bayılır...

Argasdi'de yer alan görüşler, sadece yazarına değil Baraka Kültür Merkezi'ne de mal edilebilir.

Neden "Ba İmsiz Kıbrıs Bütün Halklar Karde tir" Diyoruz?

Münür Rahvancıo lu
munurrahvancioglu@yahoo.com

Sloganlar, derin teorik tahlilleri birkaç kelimeye indirmekle hem politik mücadeleye katkıda bulunurlar hem de basitle tirerek dü ünme alı kanlı ı yaratma olasılıkları ile diyalektik dü üncenin önünde tehdit olu tururlar. Gene de sonuç ne olursa olsun, insanlar tarih boyunca kısa, özlü ve çarpıcı cümlelerle kendilerini ifade etmeyi her zaman sevmi lerdir. Bu durumda slogancılık hastalı na kapılmadan ve basit dü ünme hatasına dü meden sloganları kullanmak gerekmektedir. Sloganlar çarpıcı ve özlü olu unun sa ladı ı avantajlar yanında tartışılabilir olu turulmu içeri nin yeniden tartışılmasına hizmet ediyorsa; kısacası tartışılmanın önünde bir engel de il tartışılabilir mayı te vik edici bir unsur olarak eklileniyorsa olumludur.

"Ba İmsiz Kıbrıs Bütün Halklar Karde tir" sloganı, 1970'li yılların ö renci- gençlik eylemlerinde ilk kez yankılanmaya ba ladı nda; Dr. Küçük'ün Halkın Sesi gazetesinden, CTP'nin Yenidüzen Gazetesi'ne kadar hemen her çevreden nefret dolu bir tepki almı tır. Slogan, Halk-Der isimli devrimci örgütlenmenin ana sloganıdır. Ayrıca Ba İmsizlik Yolu isimli devrimci gazetenin de ana ba lı ıdır. Söylenen odur ki "Ba İmsiz Kıbrıs Bütün Halklar Karde tir" diyen Mehmet Göze (Asi) ve farklı gruplara mensup devrimciler 1976 yılında CTP Omorfo (Güzelyurt) kongresinde ihraç edildiler. Ardından kurulan Halk-Der ise bu sloganı sahiplenir. Aynı dönemde Halk-Der ile yakın ili kiye sahip Devrimci Grup (KÖGEF içindeki devrimci muhalefetin ismi) da bu sloganı kullanmaktadır. Slogan 1 Mayıs 1980 tarihinde, 1 Mayıs kortejinin bölünmesine, revizyonistler tarafından devrimcilere alan ablukası uygulanma giri imlerine neden olacak kadar derin politik – pratik tartışılabilir maların yansımalarıdır.

Argasdi'nin geçti imiz sayısında kapa ımıza "Ba İmsiz Kıbrıs Bütün Halklar Karde tir" sloganını yazmı olmamız, sadece nostaljik bir geçmi i sahiplenme tavrı olarak algılanmamalıdır. Baraka Kültür Merkezi teorik ve pratik açılımları, Kıbrıs Sorunu'nu algılayı tarzı ve halklar arası ili kiyi kurgulama ekli ile "Ba İmsiz Kıbrıs Bütün Halklar Karde tir" sloganını pratik olarak da sahiplenmektedir.

Peki hem geçmi te hem de günümüzde "Ba İmsiz Kıbrıs Bütün Halklar Karde tir" sloganında sa cıları ve "solcuları" rahatsız eden nedir?

Slogan iki ana teorik önermeden hareket etmektedir. Bu aynı zamanda devrimcilerin dünyayı ve Kıbrıs'ı algılama eklinin de ifadesidir.

Kıbrıs Ba İmsiz Olmalıdır
Kıbrıs adası, birle ik ve ba İmsiz bir



Halk-Der'in, "Nikaragua ile Daynı ma Mitingi"nden bir görüntü

ada olmalıdır. Ba İmsizlik, hem ekonomik hem politik, hem askeri hem de kültürel olarak hiçbir devlet, örgüt veya kurum tarafından belirlenmemek demektir. Bu yakla ım geçmi te, Yunanistan veya Türkiye'ye ba lanmayı önüne koyan sa cı, fa ist çevreleri elbette rahatsız etmi tir ve halen de rahatsız etmektedir. Ancak geçmi te SSCB'nin Akdeniz'e yayılma politikaları çerçevesinde Kıbrıs sorununa çözüm bulunmasını uman CTP de bu slogandan fazlası ile rahatsız olmu tur. CTP ba İmsiz bir Kıbrıs de il, Do u Avrupa'daki sözde sosyalist rejimler gibi veya SSCB tarafından i gal edilen Afganistan'daki gibi bir "sosyalizm" hedefini önüne koymu oldu undan, devrimcilerin ba İmsizlik talebini her zaman bir tehlike olarak algılamı tır. Bugün ortada uydusu olunacak bir SSCB yoktur. Ancak siyasal kültürü kendine bir AB bulmaktan ibaret olanlar, kendi gücüne ve iç dinamiklerinin mücadelesine güvenmeyenler için yeni yeni CENNETLER vardır. AKP ile geli tirilecek "iyi" ili kiler üzerinden ABD ile girilen politik-askeri ba ımlılık ili kileri veya IMF, Dünya Bankası raporlarına uygun bir ekonomi yaratarak sözde "dünya ile bütünle me" söylemi altında olu turulan ekonomik ba ımlılık ili kileri de buna dahildir. Bundan biraz daha "demokratik" görünümlü inançsızlar için ise, Avrupa Birli i bir NUHUN GEM S olarak algılanmaktadır. Tüm dünya ulusları ile e it ili kiye sahip, onurlu ve ba İmsiz bir ülkenin vatandaşları olmamızın mümkün olmadığını dü üneler emperyalist AB'ye kapa ı atmayı kurtulu olarak tasavvur etmektedirler. Oysa devrimciler açısından "Ba İmsiz Bir Kıbrıs" hedefi, düne dair geçmi te kalmı nostaljik bir anı de il hala geçerli olan bir hedeftir.

Kıbrıs'ta Karde HalkLAR Vardır
Kıbrıs ile ilgili bir slogana "halklar karde tir" gibi bir cümle eklendi inde, bundan hem sa cılar hem de solcular rahatsız olmaktadır. Çünkü sa cılara göre halklar karde de ildir! Sa cılar Kıbrıslı Elenler ile karde olmadı ımızı, dü man oldu umuzu iddia ederler.

Solculara göre ise Kıbrıs'ta HALKLAR de il, HALK vardır. Geçmi te CTP

revizyonizmi ve bazı ba ka grupçuklar, İmdi ise CTP dı nda neredeyse tüm sol kesimler Kıbrıs'ta bir tek "Kıbrıs Halkı'nın varlı ını iddia etmi ve etmektedirler.

Oysa devrimciler "Bütün Halklar Karde tir" diyerek, politik ve sosyolojik gerçekli e laret etmi lerdir. Evet Kıbrıs'ta bir tek Kıbrıslılı ın olu ması, ortak istencimizdir. Ancak İmdiki verili yapı, emperyalist müdahaleler ve revizyonist solun hataları (AKEL) nedeniyle K HALKın varlı ını, arzu etmesek de var olan bir sonuç olarak önümüze koymu tur. Kıbrıs'ta, ba İmsiz bir Kıbrıs'ın kurucu unsuru olabilecek iki halk vardır. Bu halklar, dünyanın bütün halkları gibi karde tirler ve egemen çevrelerin her türlü fa izan siyasetlerine ra men; barı ın, demokrasinin, ba İmsizli ın ve sosyalizmin potansiyel unsurlarıdır.

"Ba İmsiz Kıbrıs Bütün Halklar Karde tir" sloganı çok basit olarak; adada iki halkın var oldu unu, bu halkların karde çe ya aması gerekti ini (ya aya bilece ini, özünde karde oldu unu) ve ba İmsiz bir Kıbrıs'ın bu halkların karde li inden geçti ini, Kıbrıs'ın ba İmsiz olması gerekti ini söyler. Kıbrıslılı a giden bir yol olarak Kıbrıslı Türk'lü ün hem Türklük hem de Kıbrıslı Elenlikle ortak olan ö releri kadar, hem Türklükten hem de Kıbrıslı Elenlikten farklı olan ö eleri de tespit edilmelidir. E er adada bir Kıbrıs Türk halkı varsa ve bu halk Kıbrıslı Elenlerden farklı ise, bu halkın Kıbrıslı Elenlerle birarada ya aya bilmesi için neler gerekti ini, ortak ya amın dinamiklerini anlamak ancak bu halkı daha iyi tanıyarak mümkündür. Ve e er adada bir Kıbrıs Türk halkı varsa ve bu halk Türk halkından farklıysa, ba ka bir devletin bu halk üzerinde hegemonya kurması, parasını, bayra ını, mar ını, ordusunu, polisini, itfayesini kısacası iradesini kontrol etmesi kar ısında bir barikat ö rmek ancak bu halkı daha iyi tanıyarak mümkündür.

Çok daha derin tartışılabilir maları ihtiva eden bu devrimci sloganı bir sayfalık bir yazıda bütün boyutları ile tartışılabilir mümkün de ildir. Ancak bilinmelidir ki; sokaklarda, eylemlerde ve mitinglerde "Ba İmsiz Kıbrıs Bütün Halklar Karde tir" diye haykıran Baraka aktivistleri, nostaljik bir geçmi e gönderme yapmıyorlar. Bugünün siyasetine dair stratejilerini anlatıyorlar. ☒